
 MECC. N. 2016 03321/086 
 
 
 69/3-16                      

 
 
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

12 LUGLIO 2016 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato  nelle 

 prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 12 Luglio 2016,  alle ore  

18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre alla  Presidente Francesca 

TROISE, che presiede la seduta,  

  i Consiglieri: ALFONZI, BALLONE, CAPRI’, CASCIOLA, CASTRICINI, CIO RIA, 

DANIELE, DATA, DI MISCIO, GIOVE, LAGROSA, LIBERATOR E, LIUZZI, 

MAGAZZU’, MALAGOLI, NOTO, OLMEO, PASSARELLI, PILLON I, TITLI,  

VALEZANO, VENTURINI e VERGNANO. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 24 Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri:   BELLO  
 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 - COSTITUZIONE E COMPOSIZIONE DELLA CONFERENZA  DEI 
CAPIGRUPPO   
 



2016 03321/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA/CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: C. 3 - COSTITUZIONE E COMPOSIZIONE DELLA CONFERENZA DEI 
CAPIGRUPPO.  
 

 La Presidente TROISE, riferisce: 
 
Ai sensi dell'art. 26 del Regolamento del Decentramento approvato dal  Consiglio 

Comunale . con deliberazione 13 Maggio e 27 Giugno 1996 e s.m.i.il Presidente del Consiglio di 
Circoscrizione presiede e convoca la Conferenza dei Capigruppo. 

 
Al fine di esercitare le funzioni istituzionali previste dal Regolamento del 

Decentramento, si rende necessario individuare per ciascun Gruppo Politico presente nella 
Circoscrizione n. 3 il rispettivo Capogruppo. 
 

Dalle dichiarazioni pervenute risulta quanto segue: 
 

 
GRUPPO POLITICO  

 
NOMINATIVO CAPO 

GRUPPO 

Lista Torino in Comune - La Sinistra ALFONZI Daniela 

Un sogno per Torino, Lista Forza Italia Berlusconi BELLO Felicia 

Progetto Torino - Sinistra per la Città CASCIOLA Marco 

Moderati per Fassino  CASTRICINI Mario Giuseppe 

Lista Meloni - Fratelli d’Italia DI MISCIO Massimo 

Lista Civica per Fassino MALAGOLI Elisabetta 

Movimento 5 Stelle NOTO Giuseppe 

Moderati in Rivoluzione, Unione Pensionati, Roberto 
Rosso Sindaco 

PASSARELLI Onorato 

Partito Democratico  TITLI Marco 

Lista Lega Nord Piemont Salvini  
VERGNANO Cecilia Anna 
Maddalena 

 
Pertanto, occorre prendere atto della costituzione della Conferenza dei Capigruppo 

composta dai suindicati Capigruppo. 
 

Tutto ciò premesso, 



2016 03321/086 3 
 
 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione  del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996 e s.m.i.; 
- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1) di  prendere  atto  che  la  composizione  della  Conferenza  dei Capigruppo  della III^ 

Circoscrizione, anche a seguito delle dichiarazioni rese nel corso della seduta del Consiglio, è 
composta come segue: 

 
 

GRUPPO POLITICO  
 

NOMINATIVO CAPO 
GRUPPO 

Lista Torino in Comune - La Sinistra ALFONZI Daniela 

Un sogno per Torino, Lista Forza Italia Berlusconi BELLO Felicia 

Progetto Torino - Sinistra per la Città CASCIOLA Marco 

Moderati per Fassino  CASTRICINI Mario Giuseppe 

Lista Meloni - Fratelli d’Italia DI MISCIO Massimo 

Lista Civica per Fassino MALAGOLI Elisabetta 

Movimento 5 Stelle NOTO Giuseppe 

Moderati in Rivoluzione, Unione Pensionati, Roberto 
Rosso Sindaco 

PASSARELLI Onorato 

Partito Democratico  TITLI Marco 

Lista Lega Nord Piemont Salvini  
VERGNANO Cecilia Anna 
Maddalena 

 
2) di dichiarare, stante l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  
 dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.  
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti  e Votanti       24 
Voti favorevoli        24 



2016 03321/086 4 
 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare il punto 1) di cui sopra che qui si richiama integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese, Presenti e Votanti 24, Voti 
favorevoli 24, dichiara, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi  dell'art. 134, IV Comma  del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
        

  
 

   


